
Nedělní škola 15.3.2020 -  větší děti
O nemilosrdném služebníku
Mt 18, (21 - 22); 23 - 35

Doufám, že příběh jste si již přečetli, ať již převyprávěný (ve složce u menších dětí), nebo přímo z 
Bible. 

Už jste někdy někomu ublížili a on vám odpustil? Jak jste se u toho cítili?
Už jste někdy měli velký problém odpustit někomu druhému? Podařilo se vám to, nebo jste na něj 
ještě stále naštvaní?
S těmito věcmi bojujeme někdy všichni, nejen děti, ale i dospělí. Někdy to dá velikou práci někomu
odpustit. Třebo to moc bolelo, třeba toho druhý ani nelituje, třeba to dělá pořád dál a nehodlá 
přestat. Je to někdy opravdu velmi těžké, a leckdy s tím bojují i dospěláci třeba několik let. 
Ale Pán Ježíš nám s tím může pomoci. Modleme se za to, aby nám dal sílu odpustit, modleme se, 
abychom dokázali odpustit nejenom hlavou, ale i srdcem.

Pán Ježíš nám totiž říká v kázání na hoře: "Neboť jestliže odpustíte lidem jejich přestoupení, i vám 
odpustí váš nebeský Otec; jestliže však neodpustíte lidem, ani váš Otec vám neodpustí vaše 
přestoupení." Mt 6, 14-15Docela drsné, že?  Naštěstí je Pán Bůh i milosrdný. Naštěstí počítá i naši 
snahu. Ale odpouštět bychom měli, nebo se o to s Jeho pomocí alespoň snažit. A věřte mi, když 
člověk odpustí, je mu mnohom lépe, než když si křivdu v sobě nese dál.
 

Původně ještě přiložené luštění k tématu. A scénka která převádí případ do dnešní doby.
Klára M.


